
Schweizerisches
Handelsamtsblatt

fosc.ch
fusc.ch

Feuille officielle suisse
du commerce

Foglio ufficiale svizzero
di commercio

shab.ch

Konkurse - Faillites - Fallimenti BE

 Mittwoch - Mercredi - Mercoledì, 03.11.2010, No 214, Jahrgang - année - anno: 128
Konkurse - Faillites - Fallimenti Konkursamtliche Grundstücksteigerung - Vente aux enchères forcée d'immeubles  - Vendita all'incanto forzata di fondi

i

1. Schuldnerin: Tanghetti Immobilien AG, Kirchgässli 15, 
4934 Madiswil

2. Ort und Datum der Steigerung: 3454 Sumiswald, 10.12.2010.
3. Zeit/Lokal: 14.45 Uhr, Restaurant Kreuz, Marktgasse 9, 3454 

Sumiswald, Musiksäli
4. Steigerungsbedingungen liegen auf vom: 15.11.2010 bis 

25.11.2010
4.1 Ort: Konkursamt Emmental-Oberaargau, Dienststelle Em-

mental-Oberaargau, Jurastrasse 22, 4900 Langenthal
4.2 Sonstige Angaben: Interessenten, welche die Grundstücke be-

sichtigen wollen, melden sich bis spätestens am 15.11.2010, 
beim Konkursamt Emmental-Oberaargau, Dienststelle Em-
mental-Oberaargau, Langenthal, Telefon 062 390 61 50

5. Steigerungsobjekte: Sumiswald Grundbuchblatt Nr. 400-2, 
Marktgasse 16, 3454 Sumiswald, Plan Nr. 3428
Stockwerkeinheit, 119/1000 an Grundstück Nr. 400 mit Son-
derrecht an der 3 ½-Zimmerwohnung im Erdgeschoss Süd mit 
Nebenräumen in UG und Estrich
Konkursamtliche Schatzung: Fr.319’750.00
Sumiswald Grundbuchblatt Nr. 400-10-10, Marktgasse 16, 
3545 Sumiswald
Stockwerkeinheit, 1/11 an Grundstück Nr. 400-10 mit Sonder-
recht an 1 Autoeinstellhalleplatz
Konkursamtliche Schatzung: Fr.25’000.00

6. Bemerkungen: Der Zuschlag an der Steigerung erfolgt zum 
höchsten Angebot, ohne Rücksicht auf die Höhe der konkurs-
amtlichen Schatzung. Vor dem Zuschlag ist eine Anzahlung 
zu leisten. Diese wird aus den Steigerungsbedingungen er-
sichtlich sein und hat in bar oder mit einem von einer Schwei-
zer Bank ausgestellten Check zu erfolgen. Persönliche Checks 
werden nicht angenommen.
Die Steigerungsbedingungen liegen zusammen mit den Las-
tenverzeichnissen bei der unterzeichneten Amtsstelle öffent-
lich zur Einsichtnahme auf.
Es wird ausdrücklich auf das Bundesgesetz über den Erwerb 
von Grundstücken durch Personen im Ausland in der revidier-
ten Fassung vom 30. April 1997 sowie die dazugehörende revi-
dierte Verordnung vom 10. September 1997 aufmerksam 
gemacht.
Telefonische Auskünfte erteilt das Konkursamt Emmen-

tal-Oberaargau, Dienststelle Emmental-Oberaargau, 
Jurastrasse 22, 4900 Langenthal, Telefon 062 390 61 50.

Konkursamt Emmental-Oberaargau
Dienststelle Emmental-Oberaargau
4900 Langenthal

00554557


		2010-11-01T17:38:06+0100
	C=CH,L=Bern,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),OU=Ressort Publikationen,SN=Tanner,GN=Markus,CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.




